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Pomagamy Nadii
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Zmiany w gospodarce 
odpadami

Strona 3

Pieniądze za naukę

Od Orszaku Świętego Mikołaja, przez rozświetlenie 
choinki, lodowisko, jarmark pełen przysmaków  
i pachnący piernikami, zimowe silent disco, aż po 
sylwestrowe szaleństwo z Baranovskim. Miasto 
zmieni się w krainę pełną świątecznych atrakcji. 

Strona 8

Ze względu na wzrost cen paliw, energii  
i innych kosztów, niezależnych od samorzą-
du, system opłat za odbiór śmieci wymaga 
waloryzacji. Dodatkowe wpływy z tego ty-
tułu zostaną przeznaczone na podniesienie 
jakości świadczonych usług.
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Srebro Łukasza Ciszka w Pa-
ryżu to pierwszy od 20 lat 

medal dla Polski w łucznictwie na 
Igrzyskach Paralimpijskich. Nie 
tylko z tego powodu sportowiec 
może zaliczyć ten rok do udanych 
– dołożył do tego m.in. brąz Mi-
strzostw Europy w drużynie z Mile-
ną Olszewską. Nominowano go też 
w Plebiscycie Polskiego Komitetu 
Paralimpijskiego #Guttmany2024 
na Sportowca Roku.

Osiągnięcia doceniła Prezy-
dentka Kielc, Agata Wojda, która 
wręczyła Łukaszowi Ciszkowi 
nagrodę finansową w wysokości  
10 tys. zł.

- Wiemy, ile kosztuje każdy suk-
ces, dlatego chcieliśmy w ten spo-
sób podziękować za radość, jaką 
mogliśmy przeżywać, kibicując 
Panu Łukaszowi. Mamy nadzieję, 
że dzięki tym pieniądzom możli-
we będzie wzmocnienie zarówno 

umiejętności, jak i zaplecza sprzę-
towego – powiedziała Agata Wojda.

Łukasz Ciszek jest zawodnikiem 
Zrzeszenia Sportu i Rehabilitacji 
„Start” Kielce. Wielokrotnie repre-
zentował Polskę w Mistrzostwach 
Świata, Europy i w Pucharze 
Świata. Uczestniczył w Igrzyskach 
Paralimpijskich w Tokio i Paryżu, 
gdzie ponadto zajął VIII lokatę 
w drużynie z Mileną Olszewską. 
Na Mistrzostwach Europy w Rzy-
mie indywidualnie zajął IV miejsce.

- Sam wyjazd na Igrzyska już 
był dużym wyróżnieniem. Je-
stem bardzo dumny, że udało 
się przywieźć z Francji srebro. 
Kosztowało mnie to dużo pracy, 
dużo wyrzeczeń, ale opłacało 
się – przekonuje Łukasz Ciszek. 
- To wszystko, co się wydarzyło 
i co się nadal dzieje, jest dla mnie 
spełnieniem marzeń – dodaje.

© UM

Wydarzenia

SPEKTAKLE:
Teatr Lalki i Aktora „Kubuś”, ul. Zamkowa 1
5-6.12, godz. 9 i 11, „Lato Muminków”
5.12, godz. 9 i 11, 6.12, godz. 9.30 i 11, „Pan Tom buduje dom”
7.12, godz. 11 i 16, 8.12, godz. 11, 10-13.12, godz. 9 i 11, „W butach. 
Kot w butach”
15.12, godz. 18, „Celestyna”
17-19.12, godz. 9 i 11, „O Rybaku i Złotej Rybce”
Kielecki Teatr Tańca
5.12, godz. 10, 6.12, godz. 10 i 18, „Kopciuszek”, Duża Scena KTT
13.12, godz. 10, 14.12, godz. 10 i 18, „Syrenka Ariel”, Duża Scena 
KTT
Teatr im. Stefana Żeromskiego
6.12, godz. 19. (premiera), 7.12 godz. 19, 8.12 godz. 17, 10.12, 
godz. 11 i 17, 11.12 godz. 9 i 12, „Mitologia. Nie chce mi się nic nie 
robić”
13-15.12, godz. 17, „Baśń o wężowym sercu”
17-19.12, godz. 19, „Prezent urodzinowy”
Kieleckie Centrum Kultury
7.12, godz. 19, 8.12, godz. 16, 13.12, godz. 19, „Wesoły Wdowiec”, 
Teatr TeTaTeT, Mała Scena KCK
14.12, godz. 19, „Teściowe wiecznie żywe”, Teatr TeTaTeT, Mała 
Scena KCK
Baza Zbożowa
13-14.12, XXIV Przegląd Teatrów Alternatywnych, Stowarzyszenie 
Ecce Homo
13.12, godz.18, „Teatralność”, godz. 19:30,  „ Kolędnicy” 
14.12,  godz. 16” Kukla”, godz. 17,  „ Camus, She, Bye”
KONCERTY:
Dom Środowisk Twórczych
06.12, godz. 18, Oskar Cenkier i Miłosz Skwirut, wstęp: 30 zł 
08.12, godz. 17, Zespół Reprezentacyjny
15.12, godz. 17, Manuel Fernandez, wstęp: 40 zł
Kieleckie Centrum Kultury
11.12, godz. 19, Zbigniew Zamachowski, Mała Scena KCK
17.12, godz. 20, Podsłuchy 016, Duża Scena KCK
Dom Kultury Zameczek
13.12, godz. 19, Katarzyna Lisowska, wstęp wolny
Ośrodek Kultury „Ziemowit”
19.12, godz. 18.30, Trio O.S.T., wstęp wolny
INNE:
Teatr im. Stefana Żeromskiego
5.12, godz. 17, „Ladodeja”, instalacja performatywna
12.12, godz. 18, Czytaj [ʐɛrɔmskʲi]: utwory Marka Hłaski
Centrum Geoedukacji
7.12, godz. 16.30, „Minerały Gór Świętokrzyskich”, prelekcja
Dom Kultury Zameczek
7.12, godz. 11 i 14, Bal Mikołajkowy dla dzieci do 7 lat
Energetyczne Centrum Nauki Industria
7-8.12 i 14-15.11, godz. 13, Laboratorium Świętego Mikołaja, warsz-
taty 
Galeria Współczesnej Sztuki Sacrum „Dom Praczki”
12.12, godz. 18, Spotkanie autorskie z Andrzejem Ziółkowskim
Miejska Biblioteka Publiczna
13.12, godz. 18, Spotkanie autorskie z Mateuszem Pakułą
Kieleckie Centrum Kultury
15.12, godz. 12-15, Świąteczna wyprzedaż garażowa, Foyer Dużej 
Sceny
WYSTAWY:
Centrum Geoedukacji, „Minerały Gór Świętokrzyskich” (wernisaż 
7.12, godz. 16.30), wstęp wolny, „Malowanie naturą” (od 30.12.)
Biuro Wystaw Artystycznych, „Dezintegracja”, Marek Cecuła, (wer-
nisaż 13.12, godz. 18), „Fotografia krajobrazowa”, Mariusz Łężniak, 
(wernisaż 13.12, godz. 18), Galeria Mała, „Rysunki”, Andrzej Mlecz-
ko, (wernisaż 15.12, godz. 17), Galeria Dolna
Rozstrzygnięcie VI Interdyscyplinarnego Konkursu Plastycznego 
z okazji Światowego Dnia Osób z Niepełnosprawnościami, (wernisaż 
8.12, godz. 12)
Ośrodek Kultury „Ziemowit”, „Cyfrowa płynność”, ilustracje malar-
sko-graficzne, Joanna Litarowicz, (12.12, godz. 18), 
Dom Kultury Zameczek, „Anielskie Pasje”, Beata Mędrecka, Dana 
Piotrowska i Anna Rodzim, (13.12, godz. 18)
Galeria Sztuki Współczesnej „Winda” Kieleckie Centrum Kultury, 
„Zapis czasu”, Oliwia Hildebrandt
Galeria Współczesnej Sztuki Sacrum „Dom Praczki”, „Universal 
Wisdom Wieczysta Mądrość”, Andrzej Ziółkowski, (do 6.01.2025)

GARŚĆ KULTURY 5-19.12.2024 r. Dołącz do akcji 
„Sztuka Pomagania”
Inicjatywa ma jednoczyć szerokie grono kieleckich instytucji, przedsiębiorców i ludzi dobrej 
woli, wokół wybranego szczytnego celu. W tym roku jest to zbiórka na rzecz Nadii Rusek

Nagroda dla medalisty Paralimpiady

 Q To był udany rok dla Łukasza 
Ciszka. Łucznik zdobył w Paryżu 
srebrny medal, pierwszy od 20 lat 
w tej dyscyplinie podczas Igrzysk 
Paralimpijskich. Jego osiągnięcia 
doceniła prezydentka Agata Wojda.

W ramach akcji w najbliż-
szych dniach do kielec-

kich przedsiębiorców, restauracji 
i instytucji miejskich trafią puszki 
z hasłem „Dycha na Cud”. Nato-
miast w poniedziałek 16 grudnia 
o godz. 18 w Kieleckim Centrum 
Kultury odbędzie się świąteczny 
koncert charytatywny. Wydarze-
nie połączone będzie z licytacja-
mi i niespodziankami dla publicz-
ności. 

Wszystkie zebrane środki prze-
znaczone zostaną na leczenie 
czteroletniej Nadii Rusek z Kielc.

- „Sztuka Pomagania” to nasza 
wspólna misja, by czynić cuda 
tam, gdzie są najbardziej potrzeb-
ne. W tym roku pomagamy małej 
kielczance Nadii Rusek, która 
by odzyskać szansę na zdrowie, 
potrzebuje nierefundowanego le-
czenia w Niemczech. Będzie to 
długie i kosztowne leczenie. Jed-
nak my wierzymy w cuda, dlatego 
ruszamy ze zbiórką „Dycha na 
Cud” – mówiła Aleksandra Niem-
czyk, wiceprezes Fundacji Per-
spektywy, inicjatorka akcji. 

- Pomaganie jest czymś bardzo 
naturalnym, niejednokrotnie, jako 
kielczanie i kielczanki udowodni-
liśmy, że jesteśmy w tym bardzo 
dobrzy. Jednak, aby pomagać 
skutecznie, potrzebujemy organi-
zacyjnego wsparcia. Stąd pomysł 
na „Sztukę Pomagania” – mówiła 

Agata Wojda, prezydentka Kielc, 
która jest partnerką inicjatywy. 

Puszki potrzebne do przepro-
wadzenia zbiórki są do odebrania 
w impresariacie Kieleckiego Cen-
trum Kultury. Więcej informacji 
uzyskać można pod numerem te-
lefonu 41-36-76-711 w. 274.

Nadia Rusek urodziła się 21 
listopada 2020 roku z jednym 
okiem. Druga gałka oczna zosta-
ła zniszczona przez nowotwór, 
a chory oczodół wypełnia pokaź-
nych rozmiarów guz, powodując 

wytrzeszcz powieki i asymetrię 
twarzy. Aby dziewczynka wróci-
ła do zdrowia, guz musi zostać 
usunięty. Leczenie w Polsce było 
bezskuteczne. Dlatego obec-
nie Nadia przebywa w klinice 
w Niemczech. Terapia kosztować 
będzie około miliona zł. Rodzice 
Nadii potrzebują wsparcia.

Więcej o Nadii Rusek przeczytać 
można na portalu internetowym   
www.siepomaga.pl, tam też moż-
na wesprzeć leczenie dziewczynki.

© UM

 Q Inauguracja akcji odbyła się w Kieleckim Centrum Kultury z udziałem jej 
inicjatorów i partnerów oraz redaktorów naczelnych kieleckich mediów. 
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W Domu Środowisk 
Twórczych zawiado-

mienia o przyznaniu wsparcia 
na rok akademicki 2024/2025 
wręczyli żakom prezydentka 
Kielc Agata Wojda oraz jej za-
stępca dr Bartłomiej Zapała.

- Chcemy docenić młodych 
ludzi, którzy po pierwsze mają 
osiągnięcia w nauce, a po drugie 
wiążą swoją przyszłość z Kiel-
cami - mówi prezydentka Kielc, 
Agata Wojda. - To oczywiście ma 
swój wymiar finansowy, ale także 
aspekt symboliczny. Staramy się, 
żeby młodzi mieszkańcy naszego 
miasta mieli poczucie, że miasto 
chce o nich zadbać i pomóc im 
na nowej ścieżce, którą niedawno 
rozpoczęli i że Kielce są miastem 
dobrym do nauki, życia i budowa-
nia relacji - dodaje.

STUDENCI WIDZĄ 
KORZYŚCI
W gronie stypendystów zna-

lazło się 43 studentów kształcą-
cych się na co dzień w Uniwer-
sytecie Jana Kochanowskiego 

oraz 12 z Politechniki Świętokrzy-
skiej. Żacy nie kryli zadowolenia 
z otrzymania wsparcia. Jak sami 

mówią, cieszy ich fakt, że miasto 
docenia dotychczasowe zaan-
gażowanie i podjęte działania. 

Przekonują również, że pieniądze 
przydadzą się im m.in. na zakup 
pomocy naukowych.

- W moim przypadku ważna jest 
nauka z różnych źródeł, nie tylko 
z podręczników, ale też innych 
książek czy podczas kursów, nie-
rzadko płatnych. Myślę, że takie 
stypendium na pewno będzie 
pomocne - powiedział Paweł Mo-
necki, student I roku kierunku me-
dycznego na Uniwersytecie Jana 
Kochanowskiego.

WSPARCIE PRZEZ  
CAŁY ROK
Wsparcie finansowe w wysoko-

ści 500 złotych miesięcznie bę-
dzie wypłacane za okres od paź-
dziernika do czerwca 2025 roku.

Stypendium w ramach Mię-
dzynarodowego Programu Sty-
pendialnego Miasta Kielce może 
zostać przyznane studentowi 
uczelni wyższej mającej siedzibę 
w Kielcach, który uzyskał z egza-
minu maturalnego wynik przynaj-
mniej 75% liczony jako średnia 
z dwóch wybranych przedmiotów 
zdawanych na poziomie rozsze-
rzonym.

© UM

Materiał partnera

Studenci pierwszego roku  
ze stypendium Miasta Kielce
55 studentów pierwszego roku, którzy uzyskali wysokie wyniki na maturze i postanowili dalej kształcić się na jednej z uczelni w stolicy 
świętokrzyskiego, otrzymało stypendia od Miasta Kielce

 Q W tym roku stypendium przyznano 55 studentom, w tym 43 uczy się na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego, 
a 12 na Politechnice Świętokrzyskiej.

Miejsce tworzenia pomysłów 
na Kielce, ich testowania, 

rozmów o wspólnych rozwiąza-
niach, projektach oraz wymiany 
doświadczeń i poglądów. Pod 
adresem Paderewskiego 49/51 
powstanie Urban Lab. - Labo-
ratorium dedykowane ludziom 
młodym, czyli tym, dla których 
projektujemy miasto. Dla tych, 
którzy będą mieszkać w Kielcach 
i tworzyć je także dla nas za kilka, 
kilkanaście lat - mówi prezydentka 
Kielc Agata Wojda. 

Miasto Kielce pozyskało 4 mi-
liony złotych na realizację projek-
tu „Urban Lab Kielce - Miasto dla 
Młodych”.

- Zależało nam, aby znaleźć 
miejsce w ścisłym centrum, dlatego 
postawiliśmy na lokal przy ulicy Pa-
derewskiego. Łatwo będzie tu trafić 
nawet podczas spaceru. To miejsce 
nie będzie zapraszać na konkret-
ną godzinę, ale będzie zapraszać 
wszystkich do działania - podkreśli-
ła prezydentka Agata Wojda.

MŁODZIEŻ NADA 
CHARAKTERU
W najbliższych miesiącach za-

planowano remont pomieszczeń. 

Charakteru nadadzą im członko-
wie Młodzieżowej Rady Miasta 
oraz Młodzieżowej Rady Miasta 
Plus.

- Są przewidziane między in-
nymi strefy: rozrywkowe, odpo-
czynku, kreatywne, UrbanCafe, 
ale to jak będą wyglądały, to już 
będzie inwencja twórcza mło-
dych kielczanek i kielczan – mówi 
Anna Dwurnik, dyrektorka Biu-
ra Rozwoju Miasta i dodaje, że 
partnerem projektu Urban Lab 
jest Instytut Dizajnu. – Do czasu 
zakończenia prac spotkania będą 
się odbywały na Wzgórzu Zamko-
wym - informuje Anna Dwurnik.

Urban Lab powinno być gotowe 
w połowie przyszłego roku. 

- Jako Młodzieżowa Rada Mia-
sta, ale także w imieniu naszych 
rówieśników, dziękuję, bo od 
dawna potrzebowaliśmy prze-
strzeni dla nas. Takie miejsca 
sprawią, że nasze kompetencje, 
nasze umiejętności będą rozwi-
jane. Postaramy się tu stworzyć 
otoczenie, które umożliwi spo-
tkania, odpoczynek czy naukę 
- mówi Jędrzej Kleszcz, prze-
wodniczący Młodzieżowej Rady 
Miasta Kielce. 

MIEJSCE OTWARTE DLA 
WSZYSTKICH
W planach są między innymi 

festiwale młodzieżowe, debaty, 
konsultacje społeczne, warsztaty 
z umiejętności miękkich, szkole-
nia wzmacniające zdrowie psy-
chiczne, spotkania integracyjne 
z partnerami z innych miast. 

- Kupimy także elektryczny ro-
wer cargo, którym będzie moż-
na przemierzać Kielce i pytać 
mieszkańców jak miasto powinno 
wyglądać. Będzie studio nagrań, 
aby stworzyć młodzieżowy pod-
cast. Najbardziej zależy nam, by 
działalność kreowali młodzi lu-
dzie. Jako urzędnicy nie chcemy 
nic narzucać, a wszystko wypra-
cować wspólnie - podkreśla Kamil 
Stanos, dyrektor Wydziału Dialo-
gu Społecznego.

Pozyskane środki pozwolą na 
funkcjonowanie Urban Lab przez 
cztery lata. 

- Największa część z nich bę-
dzie przeznaczona na działania 
kreatywne, granty i działania spo-
łeczne. To jest istota tego projek-
tu. Jeżeli będą możliwości pozy-
skania dofinansowania na dalsze 
działanie po czterech latach, to 

oczywiście będziemy korzystać 
z każdej szansy. Ale nawet jeżeli 
nie będzie to możliwe, to tę ideę 
będziemy kontynuować - zapew-
nia prezydentka Agata Wojda.

Projekt „Urban Lab - Miasto 
dla Młodych” jest finansowany 

ze środków Unii Europejskiej, w 
ramach Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach 
PTFE 2021-2027 (79,71%) oraz 
budżetu państwa (20,29%).

© UM

Nowa przestrzeń dla młodych, energia dla miasta

 Q Młodzi ludzie już mają swoje pomysły na pomieszczenia przy ulicy 
Paderewskiego 49/51.
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Planowane zmiany w systemie 
gospodarki odpadami w Kielcach

Wzrost cen paliw, energii 
i płacy minimalnej, które 

nie są zależne od samorządu, po-
wodują, że system opłat wymaga 
waloryzacji. Ani jedna złotówka nie 
zasili miejskiej kasy. Środki będą 
przeznaczone na obsługę i rozwój 
systemu gospodarki odpadami.

Dotychczasowa umowa na od-
biór odpadów z terenu Miasta 
Kielce obowiązuje do końca mar-
ca. Do ogłoszonego we wrześniu 
przetargu wpłynęła tylko jedna 
oferta. Rzeczywisty koszt wyko-
nania usługi okazał się droższy 
niż dotychczas - miasto na ten cel 
zamierzało przeznaczyć ponad 90 
mln zł, natomiast oferta opiewa na 
kwotę bliską 108 mln zł.

Jest to spowodowane czynni-
kami obiektywnymi. Wzrost cen 
paliw, energii oraz kosztów pracy 
dotyka wszystkie branże.

W KIELCACH NADAL 
TANIEJ
Miasto Kielce stanęło przed ko-

niecznością waloryzacji opłat za 
odbiór odpadów. Zgodnie z najnow-
szym projektem uchwały, koszt od-
bioru od 1 kwietnia 2025 r. wyniesie 
miesięcznie 25 zł od osoby. Ostat-
nia waloryzacja opłat za odbiór 
śmieci miała miejsce w 2022 roku.  

Co ważne, po zmianach Kiel-
ce nadal będą miały jedną 
z najniższych stawek wśród miast 
o podobnej wielkości. Dla przykładu: 

mieszkańcy Opola płacą 28 zł, Tar-
nowa 30 zł, Katowic 35,20 zł, Gorzo-
wa Wlkp. 38 zł, a Koszalina 58 zł.

Kielczanie nadal także będą pła-
cić mniej niż mieszkańcy części 
miast w regionie. W Starachowi-
cach stawka wynosi 27 zł, w San-
domierzu 30 zł, a w Piekoszowie 
27,38 zł. W Chęcinach od 2025 
roku mieszkańcy będą płacić 26 zł.

- Rosnące koszty sprawiają, że 
nie możemy uniknąć wzrostu opłat. 
W obliczu tej sytuacji podjęliśmy 
decyzję o zastosowaniu zasady so-
lidarnej odpowiedzialności finanso-
wej – oprócz waloryzacji opłat dla 
mieszkańców oraz za odbiór odpa-
dów z nieruchomości niezamiesz-
kałych, decydujemy się na obniżkę 
stawek dla Przedsiębiorstwa Go-
spodarki Odpadami, gdzie trafiają 
odpady kielczan. Obecnie opłata 
za odbiór na przykład zmieszanych 
odpadów w PGO wynosi 395 zł za 
tonę, ta cena zostanie obniżona do 
365 zł za tonę. Wszystko po to, by 
wprowadzone zmiany jak najmniej 
odbiły się na portfelach kielczan – 
wyjaśnia zastępczyni prezydentki 
Kielc Ewelina Jastrzębska.

ROZWÓJ SYSTEMU
Jednocześnie Miastu zależy na 

podnoszeniu jakości wykonywa-
nych usług dla mieszkańców. Dla-
tego w ramach nowego postępo-
wania zdecydowano o zwiększeniu 
zakresu działań wykonawcy.

Na wniosek spółdzielni miesz-
kaniowych częściej będą odbie-
rane niektóre frakcje. Dzięki temu 
uda się uniknąć zalegania śmieci 
w altanach, co wpłynie na czystość 
i estetykę tych miejsc. Odpady 
zmieszane będą odbierane 3 razy 
w tygodniu, a papier dwukrotnie 
częściej niż obecnie. Raz na dwa 
tygodnie odbierane będą opony 
i zużyty sprzęt elektroniczny.

Dodatkowo pojemniki o pojem-
ności 1100 l na szkło i na papier 
mogą po zgłoszeniu zostać wy-
posażone w klapy z otworami lub 
szczelinami. To pozwoli na lepszą 
segregację i zapobiegnie przepeł-
nianiu pojemników.

- Posiadamy jeden z najlepiej 
zorganizowanych systemów gospo-
darki odpadami, który nieustannie 
rozwijamy. Proces realizacji usłu-
gi kontrolujemy i monitorujemy na 
każdym etapie odbioru odpadów. 
Żeby utrzymać wysoki standard wy-
konywania tej usługi oraz zmierzyć 
się z rosnącymi kosztami, niestety 
jesteśmy zmuszeni do waloryzacji 
opłat. Staraliśmy się jednak, żeby te 
koszty były jak najniższe dla miesz-
kańców – zaznacza wiceprezydent-
ka Ewelina Jastrzębska.

Dodatkowe wpływy pozwolą tak-
że na utworzenie w Kielcach drugie-
go Punktu Selektywnej Zbiórki Od-
padów Komunalnych. Prowadzone 
są już działania w tym kierunku.

© UM

Budowa boisk przy SP 23 z ministerialnym wsparciem
Miasto Kielce otrzymało do-

finansowanie z Programu 
wsparcia inwestycji sportowych. 
Dotacje Ministerstwa Sportu i Tu-
rystyki mogły zostać przeznaczo-
ne wyłącznie na pokrycie wydat-
ków na inwestycje, które zakończą 
się jeszcze w tym roku. Wspar-
cie w wysokości 1 023 300 zł 
zostanie przeznaczone na budo-
wę boisk i bieżni przy Szkole Pod-
stawowej nr 23.

Nabór wniosków do Progra-
mu trwał od 13 do 19 listopada. 
W piątek, 29 listopada nastąpiło 
rozstrzygnięcie.

- Dziękuję współpracowni-
kom za szybkie i profesjonalne 
działanie, którego efektem jest 
pozyskanie kolejnych środków 
zewnętrznych - otrzymaliśmy 
je jako jedyni w województwie 

świętokrzyskim – mówi Agata 
Wojda, prezydentka Kielc.

W ramach projektu „Kompleks 
rekreacyjno-sportowy przy Szko-
le Podstawowej nr 23, ul. Łanowa 
68 w Kielcach” powstają: boisko 
do piłki nożnej ze sztucznej trawy, 
boisko do siatkówki i koszyków-
ki o nawierzchni poliuretanowej, 
trzytorowa bieżnia i mała archi-
tektura. Cały obiekt będzie oświe-
tlony i monitorowany.

- To zadanie realizowane jest 
z Budżetu Obywatelskiego. Dzię-
ki dofinansowaniu zaoszczędzo-
ne środki będziemy mogli prze-
znaczyć na inny cel – przekonuje 
prezydentka.

Celem Programu jest wspar-
cie finansowe zadań inwestycyj-
nych w obszarze infrastruktury 
sportowej, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorial-
nego. Program odpowiada na za-
potrzebowanie w zakresie wspar-
cia finansowego ze środków 

budżetu państwa, artykułowane 
przez samorządy oraz wynika-
jące z realizowanych przez nie 
inwestycji sportowych, w dobie 

niekorzystnego i nieprzewidywal-
nego dla inwestorów rynku bu-
dowlanego.

Dotacje w ramach programu 
będą mogły zostać przeznaczone 
wyłącznie na pokrycie wydatków, 
które planowane są do poniesie-
nia w 2024 r. Podstawą urucho-
mienia środków będzie przed-
stawienie przez wnioskodawców 
nieopłaconych faktur (na kwotę 
co najmniej równą wnioskowanej 
dotacji), za zrealizowane elemen-
ty zadania inwestycyjnego.

Dofinansowanie zadania inwe-
stycyjnego może wynieść do 80% 
wydatków kwalifikowanych zada-
nia. Środki finansowe, przeznaczo-
ne na dotacje w ramach Programu, 
muszą zostać wykorzystane naj-
później do 31 grudnia 2024 r.

© UM

 Q W ramach kompleksu rekreacyjno-sportowego przy SP 23 powstaną 
boiska do piłki nożnej, siatkówki i koszykówki, trzytorowa bieżnia oraz 
mała architektura.

Wysoka jakość usług to dla władz miasta priorytet. Śmieci mają być zabierane 
częściej, powstać ma też kolejny Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych
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Fundacja DOGadanka  
zaprasza do więcej niż sklepu
W pierwszym w Kielcach i regionie Sklepie Społecznym przy ul. Piekoszowskiej 32 B już od progu każdy czuje się dobrze.  
Na klientów czeka zespół gotowy na krótkie i długie rozmowy oraz nietuzinkowy asortyment 

Jedyne w swoim rodzaju 
bibeloty, książki, ubrania 

nowe i używane, ręcznie szyte 
poduszki, biżuteria, świece czy 
zabawki. Wystrój to stare sza-
fy, zasłony, kontuar wykonany 
z drzwi i… wzorników tapet. 

Proste zasady znajdziemy na 
metkach przedmiotów, które moż-
na tu kupić w atrakcyjnych ce-
nach – „Każda rzecz, którą KTOŚ 
nam przekazuje, a KTOŚ kupuje, 
umożliwia stałą pracę osobom 
z niepełnosprawnościami”.

- Każdemu kiedyś zdarzyło się 
kupić coś, co wydawało się przy-
datne, a wisi tylko w szafie i jest 
wyrzutem sumienia. My przyj-
mujemy wszystkie darowizny od 
osób prywatnych. Trafiają się 
prawdziwe perełki, prawie nie-
używane, a nawet nowe marko-
we rzeczy. Czasem poznajemy 
ich historie – opowiada Magdale-
na Pawlik-Paciorek, wiceprezes 
Fundacji DOGadanka. – Jednak 
najważniejsze jest zatrudnienie 
osób z niepełnosprawnościami. 
Druga kwestia to eko-odpowie-
dzialność i dawanie przedmiotom 
drugiego życia – podkreśla. 

KSIĄŻKI, UBRANIA 
I RĘKODZIEŁO
Każda rzecz, która trafia do 

sklepu, przechodzi metamorfozę. 
Ubrania są ozonowane, prasowa-
ne i gotowe na swoją drugą szan-
sę. Te, które nie nadają się do 
sprzedaży, są przekazywane do 

schronisk albo do rąk ludzi, którzy 
włożą w nie trochę serca i pracy, 
by znów były jak nowe. A wszyst-
ko to w duchu zero waste. 

- Strzałem w dziesiątkę okazały 
się książki. Odwiedza nas wielu 
osiedlowych czytelników. Mamy 
już listę autorów i tytułów, które 
obiecaliśmy odłożyć, jeżeli się 
pojawią – mówi Magdalena Paw-
lik-Paciorek.

Część asortymentu sklepu to 

ręcznie robione świece, świeczni-
ki, ozdoby i poduszki. Te ostatnie 
powstają w szwalni, która powoli 
zaczyna działać na zapleczu. 

- Będziemy tam robić poprawki 
krawieckie, ale chcemy też szyć 
pościel dla Zakładu Opiekuńczo
-Leczniczego. Marzy nam się wła-
sna marka – zdradza wiceprezes 
Fundacji. – Trzecim dzieckiem 
w tej całości będzie niszczarnia 
dokumentów spełniająca kryteria. 

I na tym nie poprzestaniemy, bo 
część tej papierowej masy bę-
dziemy chcieli wykorzystywać na 
prowadzonych przez nas warsz-
tatach – dodaje. 

MIEJSCE DLA KAŻDEGO
W sklepie pracuje sześć 

osób. Pani Jolanta pomaga przy 
wszystkich pracach, m.in. przy 
prasowaniu, układaniu, pakowa-
niu. Pani Dagmara mówiła nam, 

że nie lubi siedzieć w domu i pod-
kreśliła, że miejsc, gdzie osoby 
z niepełnosprawnościami mają 
szansę na pełnoprawne uczest-
nictwo w życiu zawodowym, po-
winno być coraz więcej. 

- Pomagamy sobie, wspieramy 
się i tworzymy taką sklepową ro-
dzinę. Mamy nieustanny kontakt 
z klientem, poznajemy nowych lu-
dzi. Wcześniej pracowałam w biu-
rze, ale ta praca jest dla mnie no-
wym wyzwaniem, zdecydowanie 
tutaj jest mniej stresu – opowia-
dała pani Joanna. 

- W działalność włączają się 
inni podopieczni naszej Fundacji. 
Stają się też naszymi klientami. 
Niektórym trudno jest robić zaku-
py w zwykłym sklepie. Tu wiedzą, 
że przychodzą do znajomych, nikt 
ich nie będzie oceniał. To miejsce 
staje się sklepem-azylem – mówi 
Magdalena Pawlik-Paciorek. 

Sklep Społeczny przy ulicy Pie-
koszowskiej 32 B czynny jest od 
poniedziałku do piątku, w godz. 
od 9:00 do 17:00.

Fundacja DOGadanka od pra-
wie 10 lat wspiera osoby z niepeł-
nosprawnościami. Jej głównym 
celem jest definiowanie proble-
mów i szukanie rozwiązań, czę-
sto na podstawie dobrych praktyk 
z całego świata. O wszystkich 
wyjątkowych działaniach Funda-
cji można przeczytać na stronie 
www.fundacjadogadanka.org.pl .

© UM

 Q W Sklepie Społecznym przy ul. Piekoszowskiej 32 B można znaleźć rękodzieło, niepowtarzalne ubrania, 
bibeloty, zabawki i przede wszystkim zespół, gotowy do pomocy. 

Spotkanie autorskie z Mateuszem Pakułą
Miasto Kielce zaprasza 

na wyjątkowe spotkanie 
autorskie z Mateuszem Paku-
łą – dramatopisarzem, drama-
turgiem, reżyserem teatralnym, 
laureatem licznych nagród, wy-
różnionym przez Prezydenta 
Miasta Kielce za promowanie 
kultury i nominowanym do Pasz-
portów „Polityki”. Spotkanie od-
będzie się 13 grudnia o godz. 
18:00 w dawnym więzieniu 
kieleckim przy ul. Zamkowej 3 
i będzie poświęcone promocji 
najnowszej książki autora pt. 
„Skóra po dziadku”, której akcja 
toczy się właśnie w dawnym kie-
leckim więzieniu. Wstęp wolny. 

Organizatorem wyda-
rzenia jest Miasto Kielce, 

a współorganizatorami Miejska 
Biblioteka Publiczna im. Jerze-
go Pilcha w Kielcach i Wzgórze 
Zamkowe w Kielcach.

Mateusz Pakuła w swojej naj-
nowszej książce przenosi nas 
do początku lat 50. XX wieku, 
gdzie na tle mrocznej przeszło-
ści Kielc związanej z wojną, 
pogromem kieleckim i Holocau-
stem, opowiada o losach swo-
jego dziadka. Jego powieść to 
próba odpowiedzi na pytania 
o tożsamość, pamięć i histo-
rię, które kształtują nasze życie 
i przyszłość. Dlatego też nie bez 
powodu miejscem spotkania 
z autorem jest dawne więzienie 
kieleckie, w którym główny bo-
hater powieści za młodzieńcze 

przewinienie zostaje osadzony. 
W rozmowie z zastępcą prezy-
dentki Kielc, dr Bartłomiejem 
Zapałą autor opowie o swojej 
książce, procesie twórczym 
oraz o tym, jak historia wpływa 
na współczesne pokolenia.

Mateusz Pakuła był wielo-
krotnie nagradzany za swoje 
sztuki, adaptacje i spektakle. 
Laureat Gdyńskiej Nagro-
dy Dramaturgicznej i Nagro-
dy Specjalnej miesięcznika 
„Teatr”. Wydał sześć książek 
z dramatami. Za książkę „Jak 
nie zabiłem swojego ojca i jak 
bardzo tego żałuję”, jego de-
biut prozatorski, był nomino-
wany do Nagrody Literackiej 
Gdynia, Nagrody Literackiej 

imienia Witolda Gombrowicza. 
W styczniu 2023 r. w Teatrze 
Łaźnia Nowa w Krakowie oraz 
w Teatrze im. Stefana Żerom-
skiego w Kielcach premierę 
miał spektakl na podstawie 
książki, wyreżyserowany przez 
samego autora. To właśnie za 
ten spektakl otrzymał nomina-
cję w renomowanych Paszpor-
tach „Polityki”, będących jed-
nym z kluczowych wyróżnień 
w polskim świecie kultury, przy-
znawanych corocznie przez ty-
godnik. Jego najnowsza książ-
ka  „Skóra po dziadku”, ukazała 
się w sierpniu tego roku nakła-
dem wydawnictwa Agora.

© UM

 Q Mateusz Pakuła opowie o swojej 
najnowszej książce „Skóra po 
dziadku” już 13 grudnia o godz. 
18 w dawnym więzieniu kieleckim 
przy ul. Zamkowej 3.
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Zmarł Andrzej Ruciński

Reklama

Fo
t. 

An
dr

ze
j B

or
ys

, a
rc

hi
w

um
 K

C
K,

Człowiek 
to zagadka
Są młodzi, skrzyknęli się z róż-

nych środowisk  i robią w peł-
ni autorski teatr. Swoją najnowszą 
premierę „Siedem dni na Ziemi” po-
każą na Małej Scenie KCK.

Sztuka to opowieść o Bogu 
Stwórcy, który schodzi na tydzień 
na Ziemię, by wreszcie zrozumieć 
ludzi. Czy mu się to uda? Przeko-
najcie się sami. To podwójny debiut 
młodej studentki Agaty Tomczyk. 
Jest autorką sztuki i reżyserką spek-
taklu, choć do tej pory zwykle tylko 
występowała na scenie. W głównej 
roli zobaczymy Emiliana Bebela. 
Autorem oprawy muzycznej jest 
Filip Patek. Spektakl będzie wy-
stawiony na Małej Scenie KCK już  
15 grudnia o godz. 17. Darmowe 
bilety można zarezerwować telefo-
nicznie: 695-010-703.            © KCK

W wieku 83 lat zmarł 
pierwszy dyrektor Kie-

leckiego Centrum Kultury Andrzej 
Ruciński. 

Kierował instytucją w latach 
1992-2003, kreując wiele niezwy-
kle ważnych dla Kielc i regionu 
świętokrzyskiego wydarzeń kultu-
ralnych. To dzięki jego staraniom  
na otwarcie Kieleckiego Centrum 
Kultury pokazano „Halkę” z Te-
atru Wielkiego Opery Narodowej 
w Warszawie.  Za jego też przy-
czyną w Kielcach pojawił się 
Festiwal Form Dokumentalnych 
NURT, jedyny kielecki festiwal fil-
mowy.

Dał się poznać jako sprawny 
dyrektor i wyjątkowy człowiek. 
Nie bał się wielkich wyzwań. 
Przyczynił się do wystawienia 
przez KCK (przy współpracy Fil-
harmonii Świętokrzyskiej) opery 
„Straszny Dwór” w reżyserii Marii 
Fołtyn. Była to pierwsza w Polsce 
prezentacja pełnego spektaklu 
operowego, wyprodukowanego 
poza instytucją opery. Miał pod 
swoimi skrzydłami także kilka 
instytucji filialnych (pod KCK na 

początku przynależały m.in. DK 
„Zameczek”, ośrodek rzeźbiarzy 
„Wietrznia” czy amfiteatr na Ka-
dzielni). 

Dzięki jego pracy i zarządzane-
go przez niego zespołu, Kieleckie 
Centrum Kultury stało się centrum 
życia kulturalnego nie tylko z na-
zwy. Po otwarciu w 1996 roku bu-
dowanego przez dziesięciolecia 
gmachu mówił z dumą: - Wszy-
scy muszą wiedzieć, a przede 
wszystkim menedżerowie oper, 
teatrów, filharmonii, estrady, że 
w Kieleckim Centrum Kultury 
można wystawić i zagrać wszyst-
ko. Od opery, operetki, baletu, 
dramatu i koncertów po rewię na 
lodzie. 

Andrzej Ruciński był także za-
łożycielem i wydawcą kultural-
no-artystycznego pisma „Ikar”, 
współzałożycielem Kieleckiego 
Bractwa Andrzejowego, Wydaw-
nictwa KCK (wydano ok. 20 publi-
kacji), inicjatorem i wiceprezesem 
Towarzystwa Przyjaciół KCK oraz 
honorowym członkiem Towarzy-
stwa Przyjaciół Nauk Geologicz-
nych w Kielcach. Uhonorowany 

został m.in. Krzyżem Kawaler-
skim Orderu Odrodzenia Polski, 
Złotym oraz Srebrnym Krzyżem 
Zasługi, a także Odznaką „Za 

Zasługi dla Kielecczyzny” i Srebr-
nym Krzyżem „Za Zasługi dla 
ZHP”. 

© KCK

 Q Andrzej Ruciński - pierwszy dyrektor Kieleckiego Centrum Kultury, 
kierował placówką w  latach  1992-2003.

Był pierwszym dyrektorem Kieleckiego Centrum Kultury. Kierował tą instytucją w latach 1992-2003.  
Uroczystości pogrzebowe odbyły się w środę 4 grudnia w katedrze i na Cmentarzu Starym



Kielecka |   7NR 24 (92) - GRUDZIEŃ 2024 Kultura

• BIULETYN INFORMACYJNY •
• KULTURA • GOSPODARKA •

• SPOŁECZEŃSTWO •

Wydawca i adres redakcji: Kieleckie Centrum Kultury, plac Moniuszki 2B, 25-334 Kielce. Tel. 888-412-356. Mail: kielecka@kck.com.pl.
Redaktor naczelna: Magdalena Włodarska, Redagują: Agnieszka Kozłowska-Piasta z zespołem KCK, zespół Biura Prasowego 
Urzędu Miasta Kielce.
Szata graficzna, skład i druk: ART-SERWIS, Artur Pedryc, www.artserwis.info, biuro@artserwis.info. Nakład: 10 tys. egz.
Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania nadesłanych tekstów oraz opatrywania ich własnym tytułem. Nie odsyłamy niezamówionych tekstów.

Zamachowski 
wystąpi śpiewająco
- Wesoło, smutno, wzruszająco – czyli dla każdego zachęca aktor do przyjścia na swój 
recital. A my dodajemy: na wysokim poziomie i z prawdziwą klasą. Wpadniecie? 

Cała Polska pokochała go 
jako Shreka. Zaskoczył, 

grając zakochanego we Francuz-
ce fryzjera w „Białym” Krzysz-
tofa Kieślowskiego. Koncerto-
wo zagrał alkoholika w „Cześć, 
Tereska” Roberta Glińskiego 
i zastąpił Tadeusza Łomnickiego 
w roli Michała Wołodyjowskie-
go w „Ogniem i mieczem”. Teraz 
Zbigniew Zamachowski poka-
że swój talent podczas recitalu 
w Kieleckim Centrum Kultury. 

Zamachowski to nie tylko aktor, 
ale kabareciarz, kompozytor i wo-
kalista. Potrafi być seksowny, jak 
w duecie z Adrianną Biedrzyńską  
w „Czy te oczy mogą kłamać?”, 
liryczny, śpiewając „Jeżeli kochać 
to nie indywidualnie” z Kabaretu 
Starszych Panów czy  „Naprawdę 
nie dzieje się nic” Grzegorza Tur-
naua. Idealnie oddał rozpacz po-
rzuconego kochanka w „Pieśni na-
czelnika wydziału grobownictwa”. 

Jakie oblicze pokaże w Kielcach? 
Przekonamy się już wkrótce.

- Rzecz jest wesoła, smutna, 
wzruszająca. Dla każdego coś 
dobrego, cokolwiek to znaczy – 
zapowiada aktor w filmowym na-
graniu. Zamachowskiemu na forte-
pianie będzie towarzyszyć Roman 
Hudaszek. 

Podczas koncertu usłyszy-
my autorskie utwory artysty oraz 
oryginalne interpretacje piose-
nek znanych twórców: Agnieszki 
Osieckiej, Jaromira Nohavicy, Pio-
tra Bukartyka, Stinga, Jeremiego 
Przybory i Jerzego Wasowskiego 
oraz wielu innych. Nie zabraknie 
przeboju „Kobiety jak te kwiaty”, 
znanego z plebiscytu radiowej 
„Trójki”, pochodzącego z przedsta-
wienia „Zamach na MoCarta”. 

Warto zajrzeć do Kieleckiego 
Centrum Kultury. Zamachow-
ski to jeden z niewielu aktorów 
w Polsce, który może się pochwalić 

widowiskiem o... samym sobie. 
„Big Zbig Show” w teatrze Rampa 
był dowcipnym recitalem, w którym 
główny bohater śpiewał piosenki 
na wszystkich polskich festiwa-
lach. Konferansjerami byli Woj-
ciech Mann i Krzysztof Materna. 
Na scenie wspierali Zamachow-
skiego m.in. Elżbieta Zającówna, 
Piotr Machalica, Janusz Józefo-
wicz. I choć było to wiele lat temu, 
aktor nadal zachwyca precyzją 
wykonania, pomysłami aktorskimi 
i szacunkiem dla widzów. 

© KCK

 Q Zbigniew Zamachowski należy do grona najbardziej rozpoznawalnych 
i utalentowanych aktorów średniego pokolenia. 

Zbigniew Zamachowski 
Recital
11 grudnia, godz. 19
Mała Scena KCK
Bilety kosztują 90-110 zł. 
Można je kupić w kasie KCK 
lub w na kck.bilety24.pl

GDZIE I KIEDY?

Prezenty w duchu eko. 
Przyjdź na garażówkę
Już grudzień, więc najwyż-

szy czas, by rozejrzeć się 
za prezentami pod choinkę. Nie-
którzy wybierają ofertę sklepów 
sieciowych, inni szukają praw-
dziwych, wyjątkowych i niepo-
wtarzalnych skarbów. Dla tych 
drugich mamy propozycję: Świą-
teczną Wyprzedaż Garażową 
w Kieleckim Centrum Kultury.

Będą stoiska wypełnione po 
brzegi starociami, drobiazgami, 
figurkami, książkami i szydełko-
wymi ozdobami. A do tego rzędy 
wieszaków z wyjątkowymi ubra-
niami. 

Wystarczy dobrze poszperać 
i wspaniałe prezenty dla bliskich 
wpadną Wam w oko. A może 
marzycie o nowej wigilijnej sty-
lizacji? Dawanie prezentów 
daje ogromną radość, ale nie 
zapominajcie także o sobie. Za 
część „odzieżową” wyprzedaży 

odpowiada influencerka, kiel-
czanka  Olga Perczak-Buda. 
Część „przedmiotową” nadzoru-
je Kieleckie Centrum Kultury.  

- Rzeczy, które nam zawa-
dzają, ubrania, które kurzą się 
w szafach, bo już przestały nam 
się podobać, mogą sprawić ra-
dość innym. Bycie eko to już nie 
tylko moda, ale nasz obowią-
zek. Kupując z drugiej ręki, nie 
zaśmiecamy planety - wyjaśnia 
wicedyrektor KCK Artur Wijata.

© KCK

Świąteczna wyprzedaż gara-
żowa
15 grudnia, godz. 12-15
Foyer Dużej Sceny KCK
Wstęp wolny

GDZIE I KIEDY?
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W okres świąteczno-noworoczny wkroczymy z Orszakiem Świętego Mikołaja już 6 grudnia. Potem zapraszamy na smakowity jarmark,  
sztuczne lodowisko, karuzelę, koło młyńskie, zimowe silent disco i Sylwestra na Rynku. Gwiazdą będzie Baranovski

Kielce w świątecznym klimacie. 
Spotkajmy się w grudniu
Czeka nas wiele dni wy-

pełnionych świątecznym 
klimatem i atrakcjami, na które 
zapraszamy wszystkie miesz-
kanki i mieszkańców Kielc bez 
względu na wiek - mówi prezy-
dentka Agata Wojda. 

Centrum miasta zamieni się 
w wielką świąteczną krainę, peł-
ną smaków, zapachów, muzyki 
i dobrej zabawy. W przygotowa-
nie magicznych atrakcji włączyły 
się miejskie instytucje oraz lokalni 
przedsiębiorcy.  

- Wiemy, że to jest wyjątkowy 
czas i zależy nam, by kielczan-
ki i kielczanie poczuli pewną 
wspólnotę. Mieszkamy w fajnym 
mieście, które jest doskonałą 
przestrzenią do spędzania cza-
su wypełnionego życzliwością.  
6 grudnia to start naszych świą-
tecznych atrakcji, które będą 
trwały do początku stycznia. Za-
planowaliśmy wszystko tak, aby 
co kilka dni na Rynku pojawiała 
się nowa niespodzianka - podkre-
śla prezydentka Agata Wojda. 

POSPACERUJEMY 
Z NIEJEDNYM ŚWIĘTYM 
MIKOŁAJEM
Tradycyjnie już 6 grudnia 

wspólnie rozświetlimy miej-
ską choinkę. Nowe świąteczne 
drzewko ma w tym roku ponad 
16 metrów wysokości i ozdobio-
ne jest ponad 30 tysiącami ener-
gooszczędnych punktów LED, 
srebrnymi, turkusowymi i grana-
towymi bombkami oraz ażurowy-
mi świecącymi kulami.

Moment włączenia światełek 
wymaga odpowiedniej celebracji. 
Dlatego już o godzinie 17 zapra-
szamy wszystkich przed pomnik 
Henryka Sienkiewicza i dołącze-
nia do Orszaku Świętego Mikoła-
ja. Zabierzcie ze sobą mikołajo-
we czapki, peleryny, dzwoneczki 
i inne świąteczne gadżety. Razem 
przejdziemy ulicą Sienkiewicza 
i Małą na Rynek, gdzie czeka nas 
punkt kulminacyjny wydarzenia. 

- Tego dnia na Rynku pojawi się 
też sztuczne lodowisko i domek 
Świętego Mikołaja, które zostaną 
z nami przez miesiąc. W week-
endy zapraszamy na warsztaty 
- mówi Katarzyna Kędzierska, 
koordynatorka świąteczno-nowo-
rocznych wydarzeń. 

Kolejna niespodzianka to pre-
miera pastorałki „Grudniowe ma-
rzenia”, która może stanie się 
świątecznym hymnem Kielc.  

- Utwór skomponowali pracow-
nicy Domu Kultury Zameczek, 
a wykonują go nasze dzieciaki. 
Refren wpada w ucho i mam na-
dzieję, że zagości w Państwa do-
mach. Na 6 grudnia zameczkowi 
wokaliści przygotowują także 
świąteczne prezentacje - opo-
wiada Magdalena Nowaczek, 
dyrektorka Domu Kultury „Zame-
czek”. 

CHOINKI I JARMARK 
PEŁEN SMAKÓW  
I ZAPACHÓW
12 grudnia na kieleckim Rynku 

stanie miasteczko Radia RMF, 
które tradycyjnie odwiedzi mia-
sto z akcją „Choinka pod choin-
kę”. Będą konkursy, piernikowe 
smakołyki i przede wszystkim pół 
tysiąca drzewek, które trafią do 
mieszkańców. 

- Od 19 do 22 grudnia zapra-
szamy na Jarmark Świątecz-
ny. Mamy nadzieję, że wiele 
osób, które z Kielc pochodzą, 
a już w nich nie mieszkają, wró-
cą w tym czasie na święta i będą 
mogli razem z nami świętować 
ten magiczny czas. Będziemy 
mieli też niespodzianki dla dzie-
ci - karuzelę i zjeżdżalnię - mówi 
Katarzyna Kędzierska. 

Podczas jarmarku swoje wyro-
by zaoferuje 30 wystawców. 

- Będziemy promować to co 
najlepsze, czyli lokalne smakoły-
ki. Na straganach znajdą się na-
turalne oleje, konfitury, sery, mio-
dy, ryby wędzone, wędliny. Nie 
zabraknie strefy rękodzieła, gdzie 
będzie można znaleźć ozdoby, 
biżuterię, ceramikę czy zapacho-
we boksy. Dla miłośników czyta-
nia będą także książki idealne na 
świąteczne prezenty - zdradza 
Dagmara Kuriata, rzeczniczka 
Rejonowego Przedsiębiorstwa 
Zieleni i Usług Komunalnych. 

Bogata strefa gastronomiczna 
będzie kusić pysznymi pierogami, 
barszczykiem czerwonym, kapu-
stą z grochem i innymi świątecz-
nymi przysmakami. 

- Atrakcją Jarmarku będzie 
pokaz kulinarny zakończony de-
gustacją. Z lokalnych produktów 
ugotujemy zupę grzybową na 
żurku kieleckim z kaszą gryczaną 
oraz barszcz czerwony z fasolą 
„Piękny Jaś” - zachęca Dagmara 
Kuriata. 

Odwiedziny na Jarmarku umi-
lać będą występy artystyczne 
przygotowane przez miejskie 

instytucje kultury i szkoły podsta-
wowe. Tuż obok sceny powsta-
nie strefa warsztatów dla dzie-
ciaków. 

W organizację wydarzeń włą-
czyli się także lokalni przedsię-
biorcy. 

- Od zawsze marzyłem, że-
byśmy nie musieli na jarmarki 
jeździć do innych miast. Dlate-
go, gdy tylko pojawiła się możli-
wość w tym roku pomocy mia-
stuw stworzeniu czegoś fajnego, 
jesteśmy. Będziemy partnerem 
strefy gastro, zadbamy o lodowi-
sko i domek św. Mikołaja - opo-
wiada Mariusz Marzecki z Cali-
mero Cafe. 

PO ŚWIĘTACH 
POTAŃCZYMY 
I ODERWIEMY SIĘ  
OD ZIEMI
Już 28 grudnia na Rynku stanie 

koło młyńskie. 
- To będzie świetna okazja, 

żeby podziwiać Kielce z lotu pta-
ka i umilić sobie czas w oczekiwa-
niu na Sylwestra - zachęca Kata-
rzyna Kędzierska. 

Rozgrzewkę przed jedną z naj-
większych imprez w roku planuje-
my na 28 grudnia. 

- Zapraszamy na zimowe silent 
disco ze świątecznymi hitami. 
Będzie można wspólnie spędzić 
czas, pobawić się trochę, a być 
może spalić świąteczne kalorie - 
mówi koordynatorka grudniowych 
wydarzeń. 

NOWY ROK WITAMY 
W CENTRUM
Po kilku latach przerwy na Ry-

nek wraca wielka zabawa sylwe-
strowa. 

- Gwiazdą będzie artysta mło-
dego pokolenia Baranovski. Już 
teraz zapraszamy na wielki finał 
- zachęca prezydentka Agata 
Wojda. 

- Koncert poprzedzi set DJ-
ski. Będzie to doskonała okazja, 
żeby pożegnać stary, można po-
wiedzieć dobry rok, i powitać ten 
nowy, który będzie jeszcze lep-
szy. Mamy nadzieję, że wszystkie 
atrakcje będą się cieszyć popu-
larnością i w przyszłym roku bę-
dziemy mogli dla mieszkańców 
Kielc zrobić jeszcze więcej - mówi 
Katarzyna Kędzierska. 

Wszystkie szczegóły „Magicz-
nego Grudnia w Kielcach” można 
znaleźć na stronie www.kielce.eu.

© UM

 Q Choinka na Rynku pomyślnie 
przeszła wszystkie testy 
i już od 6 grudnia będzie 
najjaśniejszym punktem Kielc.


